1
2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SXD-QHKT
	Quảng Ngãi, ngày         tháng  4  năm  2025

	V/v phối hợp, giải quyết nội dung đề nghị của Công ty CP Bệnh viện Mắt Quốc tế Sài Gòn Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Tài chính
Sở Xây dựng nhận được Công văn số 734/STC-HCSN&DN ngày 14/4/2025 của Sở Tài chính về việc phối hợp, giải quyết nội dung đề nghị của Công ty CP Bệnh viện Mắt Quốc tế Sài Gòn Quảng Ngãi (có hồ sơ kèm theo).
Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo nội dung tại Văn bản số 2003/CV-BVMQTSGQN ngày 20/3/2025, Công ty cổ phần Bệnh viện Mắt Quốc tế Sài Gòn Quảng Ngãi đề nghị hướng dẫn các vấn đề liên quan đến thuê công trình (thuộc sở hữu của Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại INOX Phước An), thủ tục thành lập và hoạt động Bệnh viện Mắt Quốc tế Sài Gòn Quảng Ngãi.

Đối chiếu với đồ án Điều chỉnh Quy hoạch phân khu đô thị Trung tâm thành phố Quảng Ngãi - tỷ lệ 1/2.000 (đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 26/7/2023), vị trí thuê công trình (tại thửa đất số 2258, tờ bản đồ số 1, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi, diện tích: 500m2) thuộc lô DV1-11 quy hoạch là đất thương mại, dịch vụ.

Sở Xây dựng nhận thấy việc đề xuất thành lập Bệnh viện Mắt Quốc tế Sài Gòn Quảng Ngãi là cần thiết, thuộc lĩnh vực ưu tiên khuyến khích xã hội hóa, nhằm phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh của người dân trên địa bàn tỉnh. Do vậy, để giải quyết các nội dung kiến nghị của Công ty liên quan đến thuê công trình, thủ tục thành lập và hoạt động bệnh viện (không đầu tư xây dựng công trình), đề nghị Sở Tài chính lấy ý kiến của các Sở ngành liên quan (Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Y tế) và UBND thành phố để tổng hợp tham mưu UBND tỉnh và hướng dẫn Công ty thực hiện các thủ tục theo quy định, đảm bảo các yêu cầu về chuyên ngành y tế, PCCC và môi trường.
Sở Xây dựng kính phúc đáp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- UBND TPQN;
- GĐ, PGĐ Sở (N.Đ.On, P.V.Hà);
- Lưu: VT, P4, QHKT(TA16).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Phạm Việt Hà